ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๙0 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัณณา
ร๊'

๕. งวดงานและการจ่ายเงิน

กรม จะจ ่ายค ่าจ ้างต ่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำสำเร็จจริงตามราคาต่อหน่วย 

ท ี่กำหนดไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไป'น้ี

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่ 

เกินร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว่ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา 

จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของ 
ปริมาณงานที่กำหนดไวในสัญญาหรือใบแจ้งปร ิมาณงานและราคา จะจ ่ายให ้ในอ ัตราร้อยละ ๘๓

[...]

หนังสือที่มีวงเงินไม่เกิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานดังกล่าวให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา 

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการ 

จัดซื๋อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใข้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๔๙๙,๖๐๐.๐๐

บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
/  ร ร ่ y y  

๔.๑ เงินสด

๔.๒ หนังสือคํ้าประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะ

กรรมการนโยบายกำหนด

๔.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๔.๔ หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ไต้รับอนุญาต 

ให้ ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิฃย์และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศ

[...]

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับว้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาว้างแล้ว 

๘. ค่าว้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายค่าว้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำสำเร็จจริงตามราคาต่อหน่วย 

กำหนดไว้ในใบแว้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีตอไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในสวนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า)

แต่ไม่เกินร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแว้งปริมาณงานและ 

ราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาตอหนวยตามสัญญา

(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกวาร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของ 

ปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแว้งปริมาณงานและราคา จะจายให้ในอัตราร้อยละ ๘๓ (แปดสิบ